
ŽÁDOST  
o změnu jména nebo příjmení nezletilého dítěte 

 (dle § 72 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

Žadatel 

1. Jméno, popřípadě jména   

2. Příjmení, popřípadě rodné příjmení  

3. Datum narození  4. Místo narození1   

5. Trvalý pobyt  

6. E-mail (nepovinné)  

 
Žádám o povolení změny   7. jména  8. příjmení svého nezletilého dítěte 

 
9. Jméno, popřípadě jména   

10. Příjmení  

11. Datum narození  12. Rodné číslo  

13. Místo narození1  

14. Trvalý pobyt  

15. Státní občanství   

na nové 

 16. jméno:  
   
 17. příjmení:  
 
 
18. Odůvodnění žádosti (v případě nedostatku místa pokračujte na druhé straně) 
 
 
 
 

Poskytnutím osobních údajů na tomto formuláři dochází ke zpracování osobních údajů v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
z platných právních předpisů. Více informací o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR: https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zpracovani_a_ochrana_osobnich_udaju/index.htm 

19. V  20. dne    

 21. podpis žadatele 

 

 
1 u údajů v ČR se uvádí obec a okres, v cizině obec a stát 



22. Totožnost žadatele ověřena podle dokladu  

23. vydaného dne  24. kým  25. platného do  

Totožnost žadatele ověřil: 

 
 
 
 
 
 
 

 

26. jméno, příjmení, funkce a podpis  
konzulárního úředníka 

27. razítko zastupitelského úřadu ČR 

 

  



Souhlas druhého rodiče nezletilého dítěte se změnou 
jména nebo příjmení 

Údaje rodiče udělujícího souhlas 

28. Jméno, popřípadě jména   

29. Příjmení, popřípadě rodné příjmení  

30. Datum narození  31. Místo narození  

32. Rodné číslo  33. Státní občanství  

34. Trvalý pobyt  

 
Souhlasím se změnou   35. jména  36. příjmení svého nezletilého dítěte 

 
37. Jméno, popřípadě jména   

38. Příjmení  

39. Datum narození  40. Rodné číslo  

41. Místo narození  

42. Trvalý pobyt  

na nové 

 43. jméno:  
   
 44. příjmení:  

Poskytnutím osobních údajů na tomto formuláři dochází ke zpracování osobních údajů v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
z platných právních předpisů. Více informací o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR: https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zpracovani_a_ochrana_osobnich_udaju/index.htm 

45. V  46. dne    

 47. podpis rodiče udělujícího souhlas 

 
48. Totožnost ověřena podle dokladu  

49. vydaného dne  50. kým  51. platného do  

Totožnost rodiče udělujícího souhlas ověřil: 

 
 
 
 
 
 

 

52. jméno, příjmení, funkce a podpis  
konzulárního úředníka 

53. razítko zastupitelského úřadu ČR 

Poučení: Pokud není souhlas učiněn před matričním úřadem, který rozhoduje o změně jména nebo příjmení dítěte, musí být 
podpis na souhlasu s uvedenou změnou dle § 76 odst. 3 zákona o matrikách úředně ověřen. 



Souhlas nezletilého dítěte staršího 15 let se změnou  
jeho jména nebo příjmení 

Údaje nezletilého dítěte udělujícího souhlas 

54. Jméno, popřípadě jména   

55. Příjmení, popřípadě rodné příjmení  

56. Datum narození  57. Místo narození  

58. Rodné číslo  59. Státní občanství  

60. Trvalý pobyt  

 

Souhlasím se změnou svého  61. jména  62. příjmení  

na nové 

 63. jméno:  
   
 64. příjmení:  

Poskytnutím osobních údajů na tomto formuláři dochází ke zpracování osobních údajů v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
z platných právních předpisů. Více informací o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR: https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/zpracovani_a_ochrana_osobnich_udaju/index.htm 

65. V  66. dne    

 67. podpis dítěte staršího 15ti let 

 
68. Totožnost ověřena podle dokladu  

69. vydaného dne  70. kým  71. platného do  

Totožnost dítěte staršího 15ti let ověřil: 

 
 
 
 
 
 

 

72. jméno, příjmení, funkce a podpis  
konzulárního úředníka 

73. razítko zastupitelského úřadu ČR 

Poučení: Pokud není souhlas učiněn před matričním úřadem, který rozhoduje o změně jména, nebo příjmení dítěte, musí být 
podpis na souhlasu s uvedenou změnou dle § 76 odst. 3 zákona o matrikách úředně ověřen. 


